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Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych odbytego w dniu 24.03.2020r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Centrum Aktywności Seniora w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 19:00- 19:20. 

 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 14/15 radnych 

 

Radny Nieobecny usprawiedliwiony – Stanisław Piłka 

 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 w Więcborku       - Tomasz Siekierka 

 

 

Posiedzenie połączonych Komisji Rady Miejskiej poprowadziła Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych p. Beata Kopta.    

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich zebranych i przedstawiła 

zmieniony porządek obrad posiedzenia, który obejmował: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwał finansowych Gminy Więcbork. 

2. Sprawy różne. 
 

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie porządku obrad po 

wprowadzeniu zmian. 

Obecnych 14 radnych 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

W dalszej części posiedzenia Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina Kruk omówiła 

projekty uchwał finansowych. 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2020, 
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Zmiany w budżecie: 

1. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814 §0960 o kwotę 500,00 zł  

w związku z otrzymaną w dniu 04.02.2020 r. darowizną od Banku Spółdzielczego  

w Więcborku na organizację obchodów 100-lecia włączenia Więcborka do granic 

Rzeczypospolitej.  

W planie wydatków zmiany zostały ujęte w rozdziale 75095 §4210. 

b) 2. Dokonuje się zmian w planie środków za realizację przedsięwzięć w ramach funduszu 

sołeckiego Sołectwa Witunia, gdzie zgodnie z Uchwałą nr 1/2020 z dnia 28 lutego 2020r. 

zebrania wiejskiego Sołectwa Witunia dokonano przesunięcia kwoty 8.500,00 zł z zadania 

polegającego na organizacji cyklu imprez integracyjnych na realizację zadania 

polegającego na poprawie bezpieczeństwa na drogach w sołectwie (zakup materiałów 

drogowych do bieżącego utrzymania dróg). 

c) 3. W rozdziale 75085, 85506, dziale 801 i 854 dokonano zmian w planach finansowych 

placówek oświatowych w związku z bieżącym ich funkcjonowaniem. Zmiany obejmują 

również plany finansowe projektów realizowanych z dofinansowaniem z budżetu UE  

i dotyczą zapewnienia prawidłowej realizacji projektów, tj.: 

d) - „Podniesienie efektywności kształcenia poprzez realizację dodatkowych zajęć 

ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych. Wyposażenie klasopracowni  

w szkołach” (zmiany w rozdziale 80101 - z czwartą cyfrą paragrafu „7”). 

e) - „Więcborski Maluszek” (zmiany w rozdziale 85506), 

f) - „Więcborski Przedszkolak (zmiany w rozdziale 80103, 80104 i 80146 – z czwartą cyfrą 

paragrafu „9”). 

g) 4. W funduszu sołeckim Sołectwa Runowo Kraj. w zadaniu polegającym na organizacji 

dla dzieci wyjazdu integracyjnego na basen dokonuje się przesunięcia kwoty 950,00 zł z 

§4210 na §4300 celem zapewnienia planu na zakup usług transportowych. 

h) 5. Niniejszą uchwałą koryguje się załącznik nr 7 „Dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2020r.” do wartości wynikających z uchwalonych dotychczas 

zmian  

w budżecie. 

i) 6. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków pomiędzy rozdziałem 75421 

§3020  

a rozdziałem 85295 §4220 i §4300 na łączną kwotę 10.000,00 zł jako zabezpieczenie 

pomocy, w związku z rozpowszechnianiem się wirusa SARS-CoV-2, w formie posiłku 

lub produktów żywnościowych dla osób, w szczególności starszych, samotnych, 

niepełnosprawnych i objętych obowiązkową kwarantanną domową, a nie będących w 

stanie własnym staraniem zapewnić sobie gorącego posiłku lub produktów 

żywnościowych. 

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

Radny Andrzej Wenda w nawiązaniu do proponowanych zmian i punktu dotyczącego 

zabezpieczenia środków na dostarczanie posiłków dla osób objętych kwarantanną pytał, kto 

zajmować się będzie dostarczaniem tych posiłków, jak również kto zabezpieczy produkty 

żywnościowe dla tej grupy docelowej. 

Skarbnik Gminy Więcbork odpowiedziała, że na chwilę obecną nie ma jeszcze takiej 

sytuacji, w której Gmina musiałaby dostarczać posiłki, czy produkty żywnościowe. Póki co 

osoby, czy rodziny objęte kwarantanną zaopatrują się we własnym zakresie. Natomiast jeżeli 
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dojdzie do takiej sytuacji, czy pojawi się taka potrzeba, to Gmina w zakresie dostarczania 

ciepłych posiłków skorzysta z usług lokalnych przedsiębiorców, podobnie jeżeli chodzi  

o zakup produktów żywnościowych. 

Radny pytał ponadto ile wynosi dzienna stawka na osobę w takim przypadku. 

Skarbnik Gminy Więcbork podała, że jeżeli chodzi o ciepły posiłek, to stawka ta nie jest  

z góry określona. Obowiązkiem Gminy jest jego zapewnienie. Gmina ma w tym aspekcie 

sprawdzoną współpracę z jednym z lokalnych przedsiębiorców w ramach Programu „Posiłek 

w szkole, posiłek w domu” i stawki te kształtują się w granicach 5,00 zł – 7,00 zł. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

Obecnych 14 radnych 

Opinie Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

j) w sprawie zmian Wieloletnie Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

 

Zmiany dotyczyły danych za rok 2020 i wynikały z dotychczasowych zmian w budżecie 

Gminy Więcbork w zakresie spójności obu tych dokumentów. Uaktualniono kwotę dochodów 

i wydatków, tak by była ona zbieżna z powyżej zaopiniowanym projektem uchwały. Korekta 

oczywiście dotyczyła daty dokumentu tj. z dnia 24 marca 2020 nie 25 marca 2020. 

Pytań nie wniesiono. 

Obecnych 14 radnych 

Opinie Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

W sprawach różnych Dyrektor MGOPS w Więcborku p. Tomasz Siekierka 
ustosunkował się do pytania radnego w kwestii dożywiania osób objętych kwarantanną. 

Mówił, że za realizację tego zadnia odpowiedzialny będzie Ośrodek Pomocy Społecznej.  

W pojęciu „kwarantanna” należy rozgraniczyć kwarantannę zbiorową odbywającą się  

w pomieszczeniach wyznaczonych do tego przez Burmistrza i Powiat, gdzie planowane jest 

dostarczanie posiłków: śniadanie, obiad, kolacja przez miejscowy podmiot w naczyniach 

jednorazowych zgodnie z zaleceniem Sanepid-u  oraz kwarantannę domową. W tym drugim 

przypadku w grę wchodzi jeden ciepły posiłek jednodaniowy /obiad/ i jeżeli będzie taka 

potrzeba to produkty żywnościowe. W pierwszej kolejności, jeżeli będzie chodziło o znane 

osoby Ośrodek wspierać się będzie o produkty żywnościowe posiadane z Caritas w ramach 

Programu Operacyjnego „Pomoc Żywnościowa”, natomiast tam, gdzie nie będzie to możliwe, 

a taka potrzeba będzie, w uzgodnieniu z lokalnym marketem będą przygotowywane zgodne  

z zapotrzebowaniem paczki i dostarczane do mieszkańców przez strażaków ochotników lub 

Samorząd wystąpi o pomoc w tym zakresie Wojsk Obrony Terytorialnej. 

Radny Stanisław Wegner zapytał, czy miasto Więcbork jest przygotowane na okoliczność 

większego rozwoju pandemii tj. czy dysponuje obiektem, w którym można byłoby ulokować 

większa liczbę osób. 
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Burmistrz Więcborka stwierdził, że wszystkie te sprawy są koordynowane przez 

Wojewódzki Sztab Zarządzania Kryzysowego tj. przez Pana Wojewodę. Na terenie samej 

gminy przez Powiat zostały wyznaczone dwa takie miejsca do zbiorowej kwarantanny. Jeżeli 

chodzi o pozostałe miejsca na terenie całego województwa jest 8 tys. miejsc wyznaczonych 

do kwarantanny. Podane informacje pochodzą sprzed dnia Komisji, ale jak wiadomo sytuacja 

jest dynamiczna i za godzinę lub dwie informacje mogą być diametralnie różne. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów 

 

/-/ Władysław Rembelski 

 


